Rzasma 05.03.2013 roku
- UGB.ZP.271.3.2013

Do zainteresowanvch

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego ¢ wartosei zamdowienia
mniejszej niz kwoty okreslone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo zaméwien publicznvch dla robét

budowlanych , prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na budowe
kanalizacji sanitarnej dla miejscowosci Suchowola i czeSci Rzasni

Zamawiajacy na podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamowien publicznych
(Dz. U. z 2010 . Nr 113, poz. 759) w zwiazku z prosbami o wyjasnienie tresci Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamowienia wyjasnia:
Pytanie 1: W przypadku wystapienia konieczno$ci wycinki drzewostanu kto ponosi koszty
administracyjne z tego tytulu?
Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z dokumentacja projekiowa nie jest
konieczna wycinka dizewostanu poniewaz na trasie przebiegu sieci kanalizacyjnej nie
wystepuja zadne dizewa co moga oceni¢ sami zainteresowani wykonawcy dokonujac

zalecanej w SIWZ wizji lokalnej w terenie.

Pytanie 2: W zwigzku z tym, Zze w STiOR brak informacji na ten temat prosimy
o wyjasnienie w jaki sposob Zamawiajacy zamierza dokonywac odbiorow 1obot polegajacych
na budowie komodr tloczni Sciekdw? Czy roboty te nalezy wykonywaé zgodnie z normg
»Wodociagi i Kanalizacja Zbiorniki” nr PN-B-107027

Odpowiedz: Tak, roboty te nalezy wykonywaé zgodnie z norma ,,Wodociagi i Kanalizacja.
Zbiotniki” nr PN-B-10702.

Pytanie 3: W zwigzku z tym, Zze duza czgs¢ zadania zaprojektowana jest w technologii
przewiertu sterowanego rowniez kanalizacja grawitacyjna prosimy o piecyzyjne okreslenie
zasad wykonywania, badania oraz odblerania odcinkéw kanalizacji grawitacyjnej
wykonywane] w/w metoda z podaniem dopuszczalnych odchylek osi kanatu w pionie

i w poziomie — STiOR nie zawiera takich informacji.




Odpowiedz: Zamawiajacy w celu uniknigcia rozbieznosci w wycenie robot w specyfikacii
istotnych warunkéw zamowienia dokona modyfikacji tredci SIWZ wprowadzajac w'
zataezniku nr 1 (STWiOR) punkt ,,Wytyczne wykonania i odbioru robot przewiertowych”
otaz punkt ,.Zasady odbioru robdt grawitacyjnych przy wykorzystaniu systemu wizji TV
rurociggu” Wykonawca wylyczy trasy pizewicttow geodezyjnie, na t¢ okolicznosé przedlozy
Zamawiajacemu protok6t z tyczenia sieci. Wykonawca w uzgodnieniu z geodeta wykona
dokumentacje powykonawcza z wykonanego przewiertu w formie profilu podluznego
z naniesionymi rzednymi (glebokosciami) w rozstawie co 3 metry zrealizowanego przewiertu.
Wykonawca dostarczy dokumentacje TV wykonanego odcinka przewiertu wiaz z raportem
(wykresem spadkéw) z tej inspekeji. Dla Zamawiajacego oczywistym jest, ze weiggana 1uwa
ma uklad sinusoidy. Zamawiajacy dopuszcza odchyiki pionowe od niwelety projektowej w
zakresic amplitudy nie przekiaczajacej 4 cm na dlugosci 10 m zgodnie z zalaczonym
rysunkiem stanowiacym zatacznik mr 1 do wyjasnien. Powyzsze zalozenie kontrolowane
bedzie przy pomocy kamery z ptynnym pomiarem spadku. W przypadku gdy rozbieznodci te

beda wigksze Zamawiajacy moze odmowic odbioru odeinka sieci.

Pytanie 4: Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie kanalow metoda wykopowg?
Odpowiedz; Zamawiajacy informuje, iz wykonanie kanaléw metoda wykopowa nalezy
wykonaé tylko na odcinkach przewidzianych dokumentacjg projektowa. Zamawiajacy w
szczegdlnie uzasadnionych przypadkach moze zmieni¢ czedciowo metode wykonania
kanatéw z przewiertowej na wykopowa ale mozliwoé¢ takiej zmiany Zamawiajacy bedzie
analizowal dopiero w trakeie realizacji robét w pizypadku wystapienia i udokumentowania
tego przez Wykonawce niepizewidzianych przeszkéd dla metody pizewiertowej a koszi
realizacji robot po zmianie nie bedzie wyzszy niz koszt przewiertu sterowanego Mozliwo$¢
takiej czeSciowej  zmiany metody wykonania kanaléw wynika z pizyjetej zasady
wynagrodzenia kosztorysowego w ktérym wyceniona bedzie zaréwno metoda wykopowa jak
1 przewiertowa.

Pytanie 5: Prosimy o wyjasnienie sposobu odtworzenia poszczegélnych elementow pasa
drogowego: tj. rowbw, poboczy, chodnikéw, zjazdéw i jezdni z podaniem rodzaju i grubodci
poszczegdlnych warstw (z podaniem dopuszczalnych odchylek), a takze powierzchni na
jakich maja by¢ wykonane (fj czy ma to by¢ odtwarzanie po $ladzie wykopu, czy tez na

okresdlonych poszerzeniach).




Odpowiedz: Wszystkie elementy przywrdci¢ nalezy do stanu pierwotnego tzn do stanu
z przed rozpoczecia rob6t. Odtworzenie poszezegolnych elementéw pasa drogowego
w zakresie, ktérych prowadzone byty roboty- ingerencja w istniejacy stan bedzie polegac na:
a) Rowy: odtworzenie rowéw w spos6b umozliwiajacy nieutrudniony przeptyw wody
zgodnie z nadanym kierunkiem, zapewnienie statecznosci skarp i obsianie trawa,
b) Pobocza: zageszczenie gruntu  IS: 0,96 wg aparatu PROCTORA, wymiana
podbudowy zgodnie z przedmiarem
¢) Jezdni : zaggszczenie gruntu IS: 0,96 wg aparatu PROCTORA, podbudowa
i nawierzchnia zgodnie z ilodciami w przedmiarze.
Do wyceny tobdt w tym zakresie nalezy przyja¢ ilosci wynikajace z dokumentacji

projektowej oraz z zalecanej w SIWZ wizji lokalnej w terenie.

Pytanie 6:Czy zamawiajacy dopuszcza zmiang studni rewizyjnych dn 1000, tworzywowych™
na ,,.betonowe”?
Odpowiedz: Studnie wykonaé nalezy zgodnie z projektem. Nie dopuszcza sig¢ zmiany studni

na betonowe.

Pytanie 7: W zwiazku z w/w przetargiem sugerujemy zamiang zastosowanej technologii
wykonania przewiertu sterowanego horyzontalnie na technologie przewiertu sterowanego
teleoptycznie. Powyzsza zmiana powodowalaby koniecznos¢ zastosowania innego materiaty,
spelniajacego wymogi technologii przewiertu sterowanego teleoptycznie, ktory gwarantuje
utrzymanie odpowiednich spadkéw poziomych.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie dokona zmiany technologii wykonywania pizewiertu.

Pytanie 8: Prosimy o informacje czy rozdzielnia zasilajaco-sterujaca pracg pomp typ RZS jest
w dostawie wraz z pompami?
Odpowiedz: Tak rozdzielnia zasilajaco-sterujaca praca pomp typ RZS jest w dostawic wraz z

pompami i w tej pozycji nalezy ja wyceni€.

Pytanie 9: Prosimy o przesunigcie terminu skladania ofert do dnia 15022013 1.
Odpowiedz: Zamawiajacy uwzglednit prosb¢ wykonawcy i przesunal termin skiadania ofert.

Pytanie 10: Prosimy o wprowadzenie n/w zmian w projekcie umowy:




1. W § 2 pkt. 2 — prosimy o wykre§lenie stowa ,,bezustetkowego” — w praktyce
stosowania prawa, zwlaszcza orzecznictwie sadowym elemeniem formalnym
zakoniczenia robdt, jest moment kluczowy dla wzajemnego rozliczenia stron z
wykonania umowy, protokot taki stanowi skwitowanie wykonania robét ale tez

wskazanie ich jako$ci oraz wskazania ewentualnych wad, ktére oczywiscie

wykonawca w terminie wyznaczonym jest zobowiazany usungC i to skutecznie,

tryb odbioru jest sformalizowany w prawie budowlanym i zgodny z

postanowieniami § 6 projektu umowy (z wylaczeniem pkt. 9).
Odpowiedz: Zamawiajacy nie uwzglednia prosby w tym zakresie i nie dokona
zmian w projekcie umowy, poniewaz przyjeta konstrukcja prawna § 2 pkt 2
zgodnie z, kidra za zakohczenie robdt uwaza si¢ podpisanie bezusterkowego
kofcowego protokotu odbioru robét ma na celu zabezpieczenie Zamawiajacego
przed nieterminowym wykonaniem robét.

2. W § 4 pkt. 7 lit. e) — prosimy o wykreslenie.
Odpowiedz: Zamawiajacy przychyla si¢ do prosby i zmodyfikowat tres¢ STWZ,
wykreslajac przedmiotowy zapis z projektu umowy,

3. W § 4 pkt. 7 1it. f) — prosimy o dopisanie na poczatku ,,wedtug wiedzy
Oferenta/Wykonawcy.”
Qdpowiedz: Zamawiajacy ptzychyla sig¢ do prosby i zmodyfikowal tres¢ SIWZ

zmieniajac tre$¢ przedmiotowego zapisu w projekcie umowy
4. W § 6 pkt. 9 — prosimy o wykreslenie.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji tresci SIWZ w tym zakresie.
5. W § 6 pkt. 10 — prosimy o wykre$lenie.

Odpowiedz: Zamawiajgey nie dokona modyfikaciji tredci SIWZ w tym zakresie.
6. W § 7 pkt. 4 — prosimy o wykreslenie, z tytutu opéZnienia przystuguja

zamawiajacemu katy umowne — to forma podwojnej katy.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji tresci SIWZ w tym zakresie

7. W § 8 pkt. 1ust 1- prosimy o wstawienie ,.za zawinione przez Wykonawce”.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modytikacji tresci SIWZ w tym zakresie
poniewaz zgodnie z zapisami Kodeksu Cywilnego w przypadku op6Znienia nie ma
obowigzku wykazywania winy.

8. W §8pkt 1ust 2— prosimy o wstawienie ,,za zawinione przez Wykonawce”



Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji treci SIWZ w tym zakresie
poniewaz zgodnie z zapisami Kodeksu Cywilnego w przypadku op6znienia nie ma
obowiazku wykazywania winy.
9. W § 8 pkt. 2 — prosimy o zamiang stowa ,,zawinionych” na stowo ,,zaleznych” —
podobnic jak w pkt. 1 ust. 3
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji tresci SIWZ w tym zakresie
10. W § 9 pkt. 5 — prosimy o wykredlenie stéw ,,powierzy¢ poprawienie lub dalsze
wykonanie przedmiotu umowy innemu podmiotowi na koszt Wykonawcy”.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji tresci SIWZ w tym zakresie
11. W § 11 pkt. 9 — prosimy o wykredlenie w calosci. Zamawiajacemu przystuguja
kary umowne i prawo dochodzenia odszkodowania je przewyzszajacego.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji tresci SIWZ w tym zakicsic
12. W § 11 pkt. 10 — prosimy o wykreslenie w calosci. Zamawiajgcemu przystuguja
kary umowne i prawo dochodzenia odszkodowania je przewyzszajacego.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji tresci SIWZ w tym zakiesie

Pytanie 11: W zwiazku z faktem, iz zadaniem wykonawcy jest wykonanie prac zgodnie
z dokumentacja budowlang prosimy o uzupetnienie dokumentacji technicznej o rozwiazania
potaczen rurociagéw PEHD ze studzienkami PVC i PE. Przedstawione w projekcie studnie
PVC i PE dostosowane sa do polaczen z kanalami wykonanymi z PVC lub PP.
Wg posiadanych przez nas informacji producenci studni PVC i PE nie przewiduja
systemowych polaczen z rurociaggami PEHD jak réwniez dostosowane sa do srednic
stosowanych w kanalizacji zewnetiznej (3160, @ 200, @ 250, @ 315 itd.) nie przewidujac
podiaczen kanatéw o §rednicach stosowanych w rurociagach cisnieniowych, tu @ 225,
Pragniemy zwr6cié uwage, iz zastosowanie rozwiazan nie bedacych skladnikiem systemu
moze spowodowaé utrate gwarancji dawanej przez producenta na zamontowany wyrob
budowlany jak réowniez by¢ zrodiem nieszczelnodei kanalizacji poptzez ktdre nastgpowaé
bedzie eksfiltracja $ciekéw do gruntu. Podanie rozwiazania jest niezbedne do wlasciwej,
jednakowej dla wszystkich oferentow, wyceny prac jak réwniez dla uzyskania przez
Zamawiajacego produktu zgodnego z jego oczekiwaniami.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze producenci studni PE i PVC w katalogach na
swoich stronach internetowych podaja, ze typowe studnie sa przystosowane do $rednic jak

w pytaniu (nie uwzgledniaja kro¢cow fi 225), lecz dla zlozonego zaméwienia producenci sg




w stanie wykona¢é studnie tak aby pozostawi¢ krééee na polaczenia z rura @225 Stwierdzenie,
ze nie jest mozliwe takie polaczenie jest bledne. W celu zamowienia studni nalezy podag:

Przyklad: Studnie PE @1000,Wlot 3225, Wylot €225 Kineta spadek 0%. Z uwagi na glebokie
posadowienie lub posadowienie w pasach drogowych nalezy uwzgledni¢, ze Zamawiajacy
bedzie wymagat studni monolitycznych wzmocnionych o grubodci $cianki 16mm nie mniej
niz 14mm z polietylenu jednorodnego; posiadajacych pierscienie wzmacniajace na obwodzie
pozwalajace na prawidlowe zakotwienie w gruncie wykonane w procesie rotoformowania;
studni posiadajacych stopnie wltazowe twotzywowe wykonane w procesie rotoformowania
otaz posiadajace przygotowany wylot pod rurg 225mm i wloty na uszczelke fi 225mm.

Podobne warunki wymagane bedg dla studni PVC £1 425

Pytanie 12: Prosimy o udostgpnienie projektéw odwodnienia, na podstawie ktorych zostaly
przyjete ilodci iglofiltrow oraz godzin pompowania uwzglgdnionych w przedmiarach 1obot
Krotki czas na pizygotowanie oferty nie umozliwia oferentom szczegélowej analizy
dokumentacji popizez ,natozenie” dokumentacji geologicznej na profile, ptzygotowania
projektéw odwodnienia itp.. Nie jest to réwniez przedmiotem postgpowania ani tez nie lezy w
obowigzku Oferentoéw, ktérzy maja sporzadzié ofertg w oparciu o szczegélowy opis zadania
udostepniony przez Zamawiajacego.

Odpowiedz: Odwodnienie wykopow realizowane bedzie jedynie w miejscach posadowienia
komér pompowni oraz na odcinku od studni Al7 do studni A39. Rozstaw igiet co 1 m
jednostronnie. Do wyceny nalezy przyja¢ warto$ci jak w przedmiarach. Z uwagi na okreslony
w umowic system wynagrodzenia kosztorysowego, 1zeczywista warto$¢ pompowania na
obickcie bedzie r1ealizowana na podstawic dziennika pompowania, ktéry zostanic
wprowadzony gdy wystapi taka koniccznos¢. Ponadto informujg, Ze wycena odwodnienia
zgodnie z obmiarem, nie skutkuje naruszeniem zasady réwnego traktowania wykonawcow.
Nadmieniamy, iz w zwiazku z modyfikacja tiesci SIWZ i przedhuzeniem terminu sktadania
ofert Wykonawcy maja mozliwos¢ dokladnej analizy dokumentacji projektowe;.

Pytanie 13: Prosimy o uzupelnienie dokumentacji o przewidywane migjsca odtworzen
nawierzchni, projekty oraz wytyczne, na podstawie ktérych przyjeto ilosci 1obot
przewidzianych do wykonania w dziale 5 przedmiaru robdt bedacego zalacznikiem do SIWZ.
Odpowiedz: Zgodnie z prosby oferenta Zamawiajacy zamieseil powierzchnie do odtworzenia
nawietzchni w przedmiarze modyfikujac tre§¢ SIWZ w tym zakresie. Odbiér konstrukeji

realizowany bedzie zgodnie z normami jak dla pawierzchni drogowych Sporzadzajac




kosztorys ofertowy pozycje od nr 85 do nr 94 nalezalo bedzie poming¢ i nie wyceniaé, a w
zamian nalezy wprowadzi¢é wyceng w/g zalgczonego do pisma z modyfikacjg SIWZ
ptzedmiaru uzupelniajacego. Poprosimy wprowadzi¢ kalkulacja wilasna — tyczenie
inwentaryzacja sieci i przytaczy jednostka miary 1 m ilos¢ jednostek:

kanat sciekdéw grawitacyjnych

-PVC - U d=160 klasy S (SDR 34, SN 8) L=284,0 m; ( do granicy dziatki ) , L=
142,5 m ( od granicy do rewizji na posesji )

- PEIID d=160, SDR 17 warstwowa L= 651,1 m; ( do granicy dziatki ) L= 83,4 m (od
granicy do rewizji na posesji )

-PVC - U d=200 klasy S (SDR 34, SN 8) L= 696,8 m;

- PEHD d=225, SDR 11 warstwowa L= 4568,0m

- rurociagi tloczne

- PEHD d= 110 SDR 17,6 warstwowa L=3462,0m

Poda¢ cene jednostkowsg i wartosé .

Pytanie 14: Prosimy o przekazanie Oferentom projektu (opisu technicznego, rysunkow,
informacji bioz) oraz specyfikacji techmicznych robét bezwykopowych, kiore nalezy
zrealizowaé w ramach niniejszego zaméwienia. W zalaczonych do SIWZ dokumentach brak
jakichkolwiek wytycznych dotyczacych ninicjszych prac, kiére stanowia znaczng czes¢
Inwestycji. Nicuzupeienie dokumentacji o te dane bedzie skutkowaé tym, iz oferenci nie
maja wystarczajacych danych do sporzadzenia jednolitych ofert jak réwniez Zamawiajacy nie
bedzie miat podstaw do oceny, czy prace zostaly zrealizowane prawidlowo i zgodnie
z dokumentacja, a zatem istnieje prawdopodobiefistwo wykonywania prac niezgodnie
z technologia przez Wykonawceg niemajacego stosownego doswiadczenia w wykonywaniu
tego rodzaju prac.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze dokumentacja zamieszczona na stronie internetowej
jest wystarczajaca do wykonania tego typu 1obdt. Szczegblowe rozmieszezenie uktadu
przewiertow (lokalizacja startéw i wyjs¢ pilota) jest niewskazana, poniewaz w trakeie
prowadzenia 1ob6t bylaby to ingerencja w harmonogram prowadzenia 10b6t i wymuszataby
lokalizacje odcinkéw do wiercenia tam, gdzie nic bgdzie zgody na ustawienie wiertnicy (np.
wjazdy na posesje) Zamawiajacy popizez nieuszczegotowienie lokalizacji (rozpoczecia
i zakoficzenia wiercen) daje dowolno$é wykonawcy podczas realizacji zadania. Zarzut
o mozliwosci rozbieznosci w skladanych ofertach jest bezpodstawny, poniewaz kazda firma
zajmujaca si¢ przewiertem sterowanym zna charakter swojej pracy i majac do dyspozycji
zataczona dokumentacje oraz obejrzata teren inwestycji jest w stanie wyceni¢ wartos¢ tych

prac i odpowiednio uzupehi¢ ceny w podanych przedmiarach.




Pytanie 15 : Po przeanalizowaniu dokumentacji budowlanej stanowiacej zatacznik do SIWZ,
na podstawic do$wiadczenia Wykonawey oraz na podstawie literatuty i technologii
wykonywania przewiertéw w technologii HDD (przewierty sterowane, horyzontalne)
jednoznacznie stwierdzamy, iz dokumentacja w tej postaci jest wadliwa w swojej istocie,
sporzadzona bez znajomosci proponowanej technologii robét i Zamawiajacy nie otrzyma
oczekiwanego efektu prac, w postaci poprawnie wykonanego i dobrze funkcjonujacego
systemu kanalizacji. Wobec powyzszego wnosimy o zmiang technologii na inng
bezwykopowa, np. przewierty teleoptyczne, zapewniajacg uzyskanie oczekiwanych efektow.

W urzasadnieniu powyzszego stwierdzenia nalezy przeanalizowac szczegolowo profile
zaprojektowanej kanalizacji oraz istotg przewiertow horyzontalnych (rurami PEHD).
Pizewierty horyzontalne stosowane sg pizede wszystkim przy przekraczaniu przeszkod
terenowych rurociagami ci$nieniowymi lub grawitacyjnymi o znacznych spadkach
podluznych. Technologia przewiertéw sterowanych polega na wykonaniu otworn
pilotazowego, nastgpnie jego rozwicrceniu do odpowiedniej $rednicy i wceiggnieciu
zaprojektowanej rury ostonowej, ptzewodowej lub kabla. Sterowanie uzyskuje si¢ tylko
podczas wykonywania przewicttu pilotazowego, Do tego celu stuzy glowica wiercaca
zakonczona specjalng plytka sterujaca znajdujaca sic na gietkiej zerdzi pilotazowej. Po
wykonaniu otworu pilotazowego, glowica wiercaca zostaje zdemontowana, a na jej miejsce
montuje sie odpowiedni rozwiertak. Zgodnie z technologia rozwiercony otwor powinien byé
wiekszy od §rednicy wprowadzanej rury PE lub HDPE, dla przewiertow o dhugosci do 100 m
o ok. 25%. Podczas wykonywania otworu pilotazowego, a nastgpnie przy rozwiercaniu
powrotnym ptzez caly czas podawana jest ptuczka, ktérej zadaniem jest transport urobku
7 otworu, stabilizacja otworu, chtodzenie glowicy wiercacej i rozwicrtakéw oraz ochrona
i zmniejszenie tarcia przy instalowaniu tury. Przed rozwiercaniem nalezy rurg zgrza¢ lub
zespawaé tak, aby przeciaga¢ jeden odeinck w calosci Uwzgledniajac wszystkie wyzej
wymienione aspekty technologii jednoznacznie wida¢, iz nie jest mozliwe uzyskanie spadkoéw
zalozonych w dokumentacji projektowej: 0,6%, 0,7%, 0.8 %, 1% i 1,9% dla przewiertow
(minimalny spadek dla kanalizacji sanitarnej 0,5%) Zaréwno literatura jak i producenci
urzadzen wiertniczych podaja, iz pizy sprzyjajacych warunkach gruntowych mamy
mozliwo§é zagwarantowania jednostajnego pochylenia rurociagu w granicach + 1%, zatem
zaréwno w gore jak i w dol, co pizy kanalizacji sanitarnej moze powodowaé przeciwspadki.

Przyjmujac tyko fakt, iz rura weiggana jest w otwor, ktéry jest o ok 25% wigkszy od
érednicy, mamy ,,luzu" ok. 2,8 cm z kazdej strony. Biorge pod uwage, iz rury PEHD nie sa

rurami sztywnymi, a bentonit stosowany w tej technologii dodatkowo wyptukuje grunt, moze
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nastepowaé przemieszczanie si¢ rury zaréwno w poziomie jak i w pionie. Dla kanatéw
ci$nieniowych nie ma to znaczenia jednak dla kanalizacji grawitacyjnej decyduje o jej
poprawnym funkcjonowaniu. Dodatkowo nalezy uwzgledni¢ technologi¢ zgizewania 1ur -
doczolowe - i powstajace wyplywki, ktére stanowia niertéwno$¢ na przeciaganym przewodzie
i moga powodowaé jego ..podbicie” w r6zne strony podczas realizacji prac i odejécie rury od
przewidywanej trasy. Wyptywki, ktore znajduja si¢ wewnatrz, przy tak niewielkich
zaprojektowanych spadkach, na etapie eksploatacjii beda miejscami zatrzymywania sig
nieczystosci, co moze byé powodem zapchania kanatu. Wobec przytoczonych argumentow
tylko zmiana technologii realizacji prac w polaczeniu ze zmiang rodzaju 1w moze
zagwarantowaé uzyskanie zblizonych, do oczekiwanych przez Zamawiajacego efektow.
W przypadku prostych technologii bezwykopowych nie jest mozliwe zagwarantowanie w
100% uzyskania tak niewielkich spadkow.

Odpowiedz: Stwierdzenie, ze dokumentacja jest wadliwa jest bledne. Jesli pytajacy nie
posiada do$wiadczenia, a-co za tym idzie wiedzy do wykonawstwa przewiertow sterowanych
wykonywanych wiertnicami horyzontalnymi Zamawiajacy ponizej wyjasnia kwestie budzace
watpliwoéci pytajacego.

Obecnic na rynku istnieja urzadzenia lokalizacyjne majace zdolnos¢ plynnego odczytu
zaglebienia pilota (online) co w rzeczywistosci przeklada si¢ na dokladnod$¢ trajektorii
wykonywanego przewiertu. Ponadto, bardzo istotnym elementem jest zastosowanie
odpowiedniego narzedzia, tj, rozwiertaka, jak i odpowiedniego rodzaju ptuczki wiertniczej.
Dla rozpatrywanego zadania wykonawca powinien zastosowaé rozwiertak dwustopniowy ,
ktérego pierwsza $rednica nie przekiacza 20 cm, a druga 30 cm (dla rwy @225). Przed
wykonaniem przewiertu wykonawca winien pobraé probke gruntu przed pizystgpieniem do
10bot przewiertowych i na jej podstawie dobra¢ odpowiedni rodzaj phuczki wiertniczej (taki
dobdr wraz z recepturg przygotowania moze dokonaé¢ np. dostawca bentonitu).

Technika weiagania rury jest kolejnym elementem majacym znaczacy wplyw na docelowe
utozenie rury przewodowej. Wprowadzié ja nalezy tak aby urobek z rozwiertaka miat czas na
wydostanie si¢ z otworu, a nie byt pchany przed rozwiertakiem Na tym ctapie przewiertu
bardzo waznym elementem okazuje si¢ odpowiednie dobranie ptuczki wiertniczej (4j. rodzaju
bentonitu jak i dodatkéw — polimeréw), ktorej konsystencja zmienia si¢ w trakcie
wykonywania przewiertu tj. ptuczka z konsystencji galaretowatej powinna przechodzi¢ w
ciecz i swobodnie odplywaé porami gruntowymi. Ponadto wyjasniamy, Ze powstajace
wyplywki w trakcie zgizewania rut, ktore wyplywaja na zewngtiz nie maja wplywu na

technologie wprowadzania rury, poniewaz rozwiert otworu jest o 20 % wigkszy niz $rednica
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rry. W przypadku wypltywek do wewnatiz w celu ograniczenia ich ckspansji nalezy
kiawedrzie rurociagéow przed zgizaniem sfazowaé tak aby wyplywka wypelnila wykonane
fazy. Inng metodg pozbycia sie wyplywek jest frezowanie. Reasumujac, przedlozone zarzuty

sa bezpodstawne .

Pytanie 16: W przedmiarze i projekcie wystepuja liczne niezgodnosci. Prosimy o informacje
czy mozna modyfikowaé przedmiary w zakresie ilosci przedmiarow.

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami rozdziatn 11 pkt 7 SIWZ: ,Wprowadzenie przez
Wykonawee jakichkolwiek zmian w ilodciach 1ob6t okre$lonych pizez Zamawiajacego
w poszczegdlnych pozycjach kosztorysu nakladczego (przedmiaru robot) spowoduje
odizucenie oferty. Zamawiajacy dopuszeza mozliwo$¢ zmian nakladéw na robocizng
materiaty i sprzet” Pizedmiotowy zakaz wprowadzania zmian w ilosciach przedmiarowych
jest konieczny ze wzgledu na zapewnienie poréwnywalnosci ofert. Dopuszezenie mozliwosci
zmian iloéci przedmiarowych spowodowato by nie mozliwos¢ poréwnania ofert z uwagi na
fakt dokonania przez kazdego z wykonawcow innej ilosci 1obdt. Zgodnie z zasada
wynagrodzenia kosztorysowego Zamawiajacy dokona zaptaty za wykonane roboty na
podstawie kosztorysu powykonawczego okreslajacego obmiar faktycznie wykonanych robot
zgodnie z cenami jednostkowymi okreslonymi w ofercie wykonawcy. Kosztorys w formie
szczegdlowej odpowiadajacej kosztorysowi naktadezemu musi zostaé dotaczony do oferty.
Wykonawca nie moze samodzielnie dodawaé lub usuwaé elementéw skladowych danej

pozycji KNR.

Pytanie 17: Prosimy o okre§lenie czy wymagane jest zabezpicczenie zalicznikowe
(w warunkach przylaczenia wymagane jest zabezpieczenie przedlicznikowe). Jesli tak — czy
moze by¢ umiejscowione w rozdz. RZS.

Odpowiedz: Zgodnie z wydanymi warunkami pizylaczenia, nie jest wymagane
zabezpieczenie zalicznikowe, szafa RZS wyposazona jest w aparature prefabrykowang pizez
producenta przepompowni, wraz z zabezpicczeniami obwoddw zasilajacych.

Pytanie 18: W przedmiarze brakuje:

- wyposazenia dodatkowego rozdzielnicy RZS, o ktérym mowa w opisie do projektu,

- kosztdéw zajecia pasa drogowego,

- kosztow obshugi geodezyjnej,

- brak wykonania przej$cia pod droga asfaltowa (w przypadku pompowni P3).
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Odpowiedz: Zamawiajacy dokona modyfikacji tresci SIWZ w zakresie kosztow zajecia pasa
drogowego (dotyczy tylko didg powiatowych) oraz w zakresie kosztow obstugi geodezyjne;.
Odcinek Cla do pompowni P3 wykona¢ metoda odkrywkowa.

Pytanie 19: Prosimy o wyjasnienie braku w dokumentacji technicznej baterii kondensatorow
wraz ze stycznikiem (wystgpuje w przedmiarze robot).

Odpowiedz: Stuzace do kompensacji mocy biernej, baterie kondensatoréw, nalezy montowa¢
po  wykonaniu przepompowni. dobierajac odpowiednio od producenta kompletng
prefabrykowang szafke zawierajaca dobrana aparatur¢ (bateria kondensatoréw, przekaznik
czasowy, stycznik) montowana wewnatrz lub przy szafce RZS. W zaleznosci od producenta
baterii zazwyczaj po wykonanych pomiarach udziatu mocy biemnej 1 cos fi silnika (aby nie
przekompensowacé), dostarczajac przedmiotowa bateri¢ kondensatorow, producenci wskazujg
na sposob montazu i dogodng jej lokalizacjg. Przedmiotowa bateria kondensatoréw jednak nie
powinna mie¢ gorszych parametréw niz wskazana w przedmiarze jako bateria kondensatorow

2,5kVAr wraz z przekaznikiem czasowym do 10A.

Pytanie 20: Prosimy o podstawg wyceny lub tez wykreslenie pozycji nx 85 1 n1 94 przedmiaru
i kosztorysu naktadczego. Zgodnie z art.29 PZP. Nakazuje sig¢, aby przedmiot zamowienia
zostat opisany w sposob jednoznaczny i wyczetpujacy, za pomoca dostatecznie doktadnych
i zrozumiatych okreslen, uwzgledniajac wszystkie wymagania 1 okolicznosci mogace miec
wplyw na sporzadzenie oferty.

Odpowiedz: Zamawiajacy dokonujac modyfikacji tresci SIWZ w tym zakresie dokona

uszczegblowienia podstaw wyceny dla tych pozycji.

Pytanie 21: Prosimy o podanic rozwiazania technicznego pofaczenia rury przewiertowej
PEHD?225 z kinetami tworzywowymi studni fi 1000 i fi425 na kolektorze glownym. Kinety
jakie dostepne sg aktualnie na 1ynku to fi 200 i1 fi 250. Nie istniejg ponadto trapery
przejsciowe 250/225 w wersji mimosrodkowej(ekscentrycznej) umozliwiajace zachowanie
liniowogci spadku na kanale.

Odpowiedz: Kinety w dokumentacji przyjete sa prawidlowo. Wyczerpujaca odpowiedz w
tym zakresie zawarta jest w odpowiedzi na pytanie 11.

Pytanie 22: Z uwagi na nigjasno$¢ w dokumentacji przetargowej prosimy o przesunigcie
terminu sktadania ofert.

Odpowiedz: Zamawiajacy uwzglednit prosbge o przesuniecie terminu sktadania ofert i

dokonat modyfikacji SIWZ w tym zakresie.
11




Pytanie 23: W rozdziale 10 ppkt 1.1 2 Zamawiajacy postawil warunek dotyczacy posiadania
niezbednego doswiadczenia do wykonania zamdwienia, ograniczajac w ten sposéb mozliwoscé
przystapienia do ztozenia oferty w w/w zadaniu. Zamawiajacy zazadal spetnienia tizech
warunkow: czyli rodzaju kanalizacji w jednym zadaniu wylgcznie kanalizacja sanitarna,
podczas kiedy technologia wykonania np. kanalizacji deszczowe] nie odbiega zakresem
trudnosci od kanalizacji sanitarnej, kolejnym warunkiem jest konieczno$é spelnienia wartosci
roboty, 3 miliony zt 1 trzecie ograniczenie to dlugos¢ nie mniej niz 5 km. Czy Zamawiajacy
uzna warunck za spetniony, jesli roboty beda odpowiadatly rodzajowi kanalizacji i zadanej
ilodci za kwote nizsza niz 3 miliony?

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz nie uzna warunku za spelnionego, jesli wykazane

roboty beda odpowiadaly rodzajowi kanalizacji 1 Zadanej ilosci za kwote nizszg niz 3 miliony

Pytanie 24: Prosimy o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiajacy uzna za spetnienic wymogu
zawartego w 1ozdziale 10 pkt 1 ppkt 2 STWZ dot. Posiadania wiedzy i do§wiadczenia, jezeli
wykonawca wykaze, iz wykonywatl w okresie 5 lat przed dniem skladania ofert jedna robote
budowlana polegajaca na budowie kanalizacji sanitainej wiaz z pizepompowniami o dfugosci
12 800 mb 1 wartosci 7 830 546 zi brutto.

Odpowiedz: Zgodnie z zapisem okre$lonym rozdziale 10 pkt 1 ppkt 2 SIWZ Wykonawca
spetni warunek jesi wykonal w ciggu ostatnich 5 lat pized dniem skladania ofert a jezeli
okres prowadzenia dziatalnodci jest kiotszy — w tym okresie co najmnicj dwie roboty
budowlane polegajgce na budowie kanalizacji sanitarnej wiaz z przepompowniami o diugoéei
minimum 5 km kazda 1 warto$ci minimum 3 mln kazda. Jak jednoznacznie wynika z tego
zapisu dla spelnienia tego warunku dot. wiedzy i doswiadczenia niezbedne jest wykazanie co
najmniegj dwdch rob6t o wartodei i dhugosci kanalizacji okreslone) w przedmiotowym
warunku. Z opisu roboty pizedstawionej w pytaniu wynika, Ze w znacznym stopniu
przekracza ona minimalny wymog zardéwno dhugodci kanalizaci jak 1 wartosel 1obdt i bez
watpienia spelnia warunek okreslony przez Zamawiajacego jednak w zakresie jedne]
7 wykazanych prac. Dla speinienia przedmiotowego warunku niezbedne jest wykazanie

minimum 2 rob6t speliajgcych wymagania Zamawiajacego.

7 powazaniem
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